
  

  

  

  

  

  

  

  

  

 
 

 

 

BIRŽŲ RAJONO SAVIVALDYBĖS HUMANITARINĖS PAGALBOS TEIKIMO 

KOMISIJA 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Komisijos pirmininkas 

Kęstutis Knizikevičius 

Tel. nr. +370  698 10224 

 

Kęstutis Knizikevičius, Biržų rajono savivaldybės 

meras (Komisijos pirmininkas); 
 

Jurga Bagamolovienė, Biržų rajono savivaldybės 

administracijos direktorė; 
 

Erika Kazlauskaitė, Savivaldybės administracijos 

vyriausioji specialistė; 
 

Stanislovas Paškevičius, Savivaldybės administracijos 

Teisės ir civilinės metrikacijos skyriaus vedėjas; 
 

Irena Petronienė, Savivaldybės administracijos 

Buhalterinės apskaitos skyriaus vedėja; 
 

Deimantė Prunskienė, Savivaldybės administracijos 

Bendrojo skyriaus vedėja; 
 

Dalia Šarkūnienė, Savivaldybės administracijos 

Biudžeto skyriaus vedėja. 

 

Komisija įvertina humanitarinės pagalbos poreikio pagrįstumą, humanitarinės pagalbos 

teikimo kriterijus ir pateikti Biržų rajono savivaldybės tarybai arba Savivaldybės merui ar jo įgaliotam 

asmeniui rekomendaciją dėl sprendimo suteikti humanitarinę pagalbą priėmimo. 

. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



  

  

  

  

  

  

  

  

  

 

BIRŽŲ RAJONO SAVIVALDYBĖS HUMANITARINĖS PAGALBOS TEIKIMO  

KOMISIJOS NUOSTATAI 

 

I SKYRIUS  

BENDROSIOS NUOSTATOS 

                     

  1. Šie nuostatai reglamentuoja Biržų rajono savivaldybės humanitarinės 

pagalbos teikimo komisijos (toliau – Komisija)  veiklos tikslus ir funkcijas, narių teises 

ir pareigas, darbo organizavimo tvarką. 

  2. Komisija dirba vadovaudamasi Valstybės ir savivaldybių institucijų ir 

įstaigų vystomojo bendradarbiavimo veiklos įgyvendinimo ir humanitarinės pagalbos 

teikimo tvarkos aprašu, patvirtintu Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2014 m. kovo 

26 d. nutarimu Nr. 278 „Dėl Valstybės ir savivaldybių institucijų ir įstaigų vystomojo 

bendradarbiavimo veiklos įgyvendinimo ir humanitarinės pagalbos teikimo tvarkos 

aprašo patvirtinimo“ (toliau – Aprašas). 
  3. Komisijos tikslas yra įvertinti humanitarinės pagalbos poreikio pagrįstumą, 

humanitarinės pagalbos teikimo kriterijus ir teikti Biržų rajono savivaldybės tarybai arba 

Savivaldybės merui ar jo įgaliotam asmeniui rekomendaciją dėl sprendimo suteikti humanitarinę 

pagalbą priėmimo.  

                                         

II SKYRIUS  

KOMISIJOS FUNKCIJOS 

 

  4. Komisija vykdo šias funkcijas: 

  4.1. įvertina valstybės, kurioje įvyko stichinė ar dėl žmogaus veiklos kylanti nelaimė 

(toliau – Nelaimė), kreipimąsi ar pašymą teikti humanitarinę pagalbą arba kreipimąsi ar prašymą 

teikti humanitarinę pagalbą, kurį paskelbia Jungtinės Tautos arba Jungtinių Tautų specializuotos 

agentūros, Tarptautinio Raudonojo Kryžiaus ir Raudonojo Pusmėnulio judėjimui priklausanti 

organizacija, kitos tarptautinės organizacijos arba Europos Sąjungos institucijos; 

 4.2. patikrina, patikslina gautus duomenis, pateiktą informaciją, apsvarsto duomenis; 

 4.3. įvertina, ar savivaldybė gali teikti humanitarinę pagalbą Apraše nurodytais būdai. 

 4.4. teikia Biržų rajono savivaldybės tarybai arba Savivaldybės merui ar jo įgaliotam 

asmeniui rekomendaciją dėl sprendimo suteikti humanitarinę pagalbą priėmimo. 

 

 

III SKYRIUS  

KOMISIJOS NARIŲ PAREIGOS IR DARBO ORGANIZAVIMAS 

 

 5. Komisijos darbą organizuoja ir jai vadovauja komisijos pirmininkas. 

 6. Komisijos pirmininko pareigos: 

 6.1. paskirti sekretorių iš komisijos narių; 

 6.2. pasirašyti komisijos posėdžių protokolus. 

 7. Komisijos narių pareigos: 



  

  

  

  

  

  

  

  

  

 7.1. vykdyti teisėtus komisijos pirmininko pavedimus; 

 7.2. dalyvauti komisijos posėdžiuose; 

 7.3. balsuoti priimant komisijos sprendimus. 

 8. Komisijos sekretoriaus pareigos: 

 8.1. informuoti komisijos narius apie posėdžio datą, laiką ir darbotvarkę; 

 8.2. parengti komisijos posėdžio medžiagą; 

 8.3. rengti komisijos posėdžio protokolus. Vadovaudamasis Komisijos posėdžio 

protokolu, surašo rekomendaciją. 

 9. Komisijos veiklos forma yra posėdis.  

 10. Komisijos posėdis yra teisėtas, jei jame dalyvauja  ne mažiau kaip 2/3 komisijos 

narių.  Komisijos nariai, negalintys dalyvauti posėdyje, apie tai praneša pirmininkui, nurodydami 

neatvykimo priežastį. 

 11. Komisijos posėdis šaukiamas, gavus kreipimąsi ar prašymą dėl humanitarinės 

pagalbos suteikimo. 

 12. Komisijos pirmininko nesant, jo funkcijas atlieka kitas komisijos išrinktas narys. 

 13. Komisijos posėdyje svarstomus klausimus pristato komisijos pirmininkas, 

išklausoma komisijos narių nuomonė. 

 14. Komisijos sprendimai priimami bendru sutarimu, o nesutarus – balsuojant, 

komisijos narių balsų dauguma. Kai komisijos narių balsai pasiskirsto po lygiai, lemiamą balsą turi 

komisijos pirmininkas.    

 15. Komisijos rekomendacijoje nurodoma: nelaimės ištikta valstybė, humanitarinės 

pagalbos skyrimo tikslas, galimas humanitarinės pagalbos teikimo būdas, dydis, nukentėjusios 

valstybės įstaiga, institucija, vietos ar regiono valdžios institucija ar jų asociacija, tarptautinė 

organizacija ar agentūra, kuriai skiriama humanitarinė pagalba, ir kita susijusi informacija.                      

 

IV SKYRIUS  

BAIGIAMOSIOS NUOSTATOS 

 

 16. Visus komisijos posėdžių procedūrinius klausimus, nenumatytus šiuose 

nuostatuose, sprendžia posėdžio pirmininkas. 

 17. Nuostatų pakeitimai ir papildymai priimami Biržų rajono savivaldybės mero 

potvarkiu.  

 

 


